平成28年1月2８日

会員、関係者の皆様

日本脳神経看護研究学会広島地方部会

会長  百田 武司

日本脳神経看護研究学会広島地方部会セミナーのご案内

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会地方部会の活動に際しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成28年3月19日（土）に、広島文化学園大学 呉阿賀キャンパスで、第22回脳神経看護教育

セミナー【エキスパートセミナー】を開催いたします。ご多忙とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待

ちしております。参加申し込みにつきましては、別紙をご覧ください。

今後とも、日本脳神経看護研究学会広島地方部会の活動にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

敬具

第２２回 脳神経看護教育セミナー （エキスパートセミナー）

  日時 ： 平成28年3月19日（土） 11：00～16：10

  場所 ： 広島文化学園大学 呉阿賀キャンパス 201講義室 （広島県呉市阿賀南2丁目10－3）

        （駐車場あります）

＜プログラム＞

   10：30～        受付

   11：00～12：00  「脳卒中リハビリテーション看護 認定看護師としての活動」

               講師 ： 小林 雄一 先生

（JA尾道総合病院  脳卒中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ看護  認定看護師）

   12：00～13：00  昼食 (各自ご準備ください)

   13：00～14：30  「看護に生かす新 『脳卒中治療ガイドライン』 改訂のポイント」

               講師 ： 豊田 章宏 先生   （中国労災病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 部長）

   14：40～16：10  「ナースとリハビリテーション療法士のチーム医療」

                講師 ： 新谷 保貴 先生   （中国労災病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 理学療法士）

                       兒玉 賢剛 先生   （中国労災病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 作業療法士）

                       木村  徹  先生   （中国労災病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 言語聴覚士）

  参加費：日本脳神経看護研究学会  広島地方部会会員；無料、他の地方部会会員；2000円

                  非会員；3000円

  参加申込み：別紙をご参照ください。定員100名

《お問い合わせ》

〒737-0004 呉市阿賀南 2 丁目 10-3

広島文化学園大学 石川孝則

TEL 0823-74-6834

E-mail：ishikawa@hbg.ac.jp